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Szuper ügyek
Városi polgármesterek randevúja.  A XXII. Városi Polgármesterek 
Randevúját augusztus 25-én Szerencsen rendezi meg az ötletgazda Szféra. Az esemény 
fővédnöke Pintér Sándor belügyminiszter. Átadják az „Év polgármestere”, az „Év alpol-
gármestere” és az „Év jegyzője” díjakat, amelyeket azok a városvezetők kapják, akik a 
lakosok szavazatai alapján leginkább kiérdemlik a megbecsülést. Szavazni augusztus 
19-ig lehet a rendezvény honlapján.

Várakozáson felül teljesített nemzeti 
csapatunk a franciaországi Eb-n, ami-
kor az F-csoport élén végzett.
Érthető, hogy sikerre éhesek a szur-
kolók, mert sokat böjtöltek, így egy 
álomba is szerelmesek lettek. Kétség-
telen, van előrelépés: futni, harcolni 
megtanította a legjobbjainkat Storck. 
Rövid idő alatt is elérte, hogy legyen 
csapategység. Ezt akkor is honorálták 
a drukkerek, amikor már egy erősebb 
gárdával szemben az Eb legnagyobb 
arányú - 0-4-es - vereségét szenved-
ték el Királyék. Korábban a fegyelme-
zettség és türelem elegendő volt az 
eredményekhez. A belgák ellen viszont 
már fel kellett vállalni a nyitottabb, sőt 
a nyílt játékot, ami felszínre hozta hi-
báinkat. Szereplésünk sikerével messze 
nem arányos módon húszezren győzte-
sekként fogadták őket a Hősök terén. 
Csak emlékeztetni szeretnék arra, hogy 
Puskáséknak a berni világbajnoki ezüst 
érem miatt bujdokolniuk kellett. Tatáról 
lopva érkeztek haza az utóbb aranycsa-
patnak titulált válogatott tagjai. Most 
Dzsudzsák a színpadról mennydörögte: 
„remélem büszkék vagytok ránk!” Már 
az osztrákok megverése után kitört az 
országos eufória, hogy aztán az Izland 
ellen kivívott döntetlen is rendkívüli tet-
tekre sarkallja a szurkolókat. Dél-Bor-
sod fővárosában örömében hat fiatal-
ember rögvest beugrott a tiszaújvárosi 
tóba és átúszta azt. E csodálatos utazás 
akkor ért véget, amikor a második félidő 
közepén Hazard-ék átgázoltak együtte-
sünkön. A derék iparosok, a walesiek az-
tán őket is elbúcsúztatták, bizonyítván, 
hogy nem világverők a belgák. Bernd 
Storck így értékelte a produkciót: a sok 
munka hozta meg a sikert. Van jelenünk, 
lehet jövőnk. Napihír, hogy lemondta 
válogatottságát a 33 éves Juhász Ro-
land, amit logikus lépésnek nevezett a 
kapitány. A védelem oszlopa így fogal-
mazott: a vb-selejtezőkön majd megint 
büszkék lehetünk a fiúkra.
Hogy mi az Eb tanulsága a zárás előtt 
három meccsel? Az, hogy szervezett-
séggel, jó védekezéssel messzire eljut-
hat szinte bármelyik csapat. Nincs egy 
igazán kiemelkedő korszakos váloga-
tott. Lapzártánk után lesz a Portugália-
Wales és a Franciaország-Németország 
elődöntő. Ronaldo-ék eddig egyetlen 
meccset sem nyertek, igaz nem is vesz-
tettek. Mi háromszor vezettünk ellenük, 
a BL gólkirálya is elismerte: „három-
szor jöttünk vissza a senki földjéről, 
háromszor voltunk az Eb-n kívül.” És 
nagy valószínűséggel döntősök lesz-
nek, ott meg bármi előfordulhat. Az 
antifutball - ami dögunalmas, nézhe-
tetlen - mindig legyőzi a szép játékot. 
Ilyen igen sok volt, ahogy Montovai bá-
csi SportLapunkban megjósolta: kívül-
állóként a fotelban ülve nem lesz az Eb 
nagy durranás. Leginkább a horvát-por-
tugál meccs, a Wales-Észak-Írország, a 
német-olasz derbi nem hasonlított a jó 
focira. Ez még akkor is igaz, ha a szpí-
kerek nagy taktikai harcról, óvatosság-
ról hordtak össze hetet-havat. Idő előtt 
kizúgott Horvátország, Spanyolország, 
dicstelenül távozott Anglia, Törökor-
szág és Ukrajna, mindannyiuknak jobb 
sorsot képzeltünk el. Az igazi meglepe-
tést Izland szállította, ahol több a vul-
kán, mint az igazolt labdarúgó.
Montovai bácsi nem alaptalanul érté-
kelte sokkal többre a klubcsapatokat 
egy-egy ország válogatottjánál. A vá-
logatottak alkonya? Az Eb mezőnyé-
nek 24-re való felduzzasztása nem volt 
szerencsés. Több csapat kapott ugyan 
lehetőséget, ám növelte a szürke talál-
kozók számát, ami csalódás a semle-
ges nézőknek.
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BOROTVAHAB
A célfutball 

megöli a 
szép játékot

■■
lelegügügygyesesebebbb kikiss ololvava ósójja 
július 2-án kora reggel, 
hogy ebédkor már így kö-
szönhessen: Hahó, Bala-
ton, megjöttünk! 

Ők a Hahó, könyvtár(s)ak című 

megyei olvasásnépszerűsítő ve-

télkedőn nyerték az egyhetes

ingyenes balatoni nyaralást. 40 

csapat, azaz 160 gyermek és ta-

náraik tartottak a könyvtárosok-

kal, és küzdöttek meg egymás-

sal idén a Hahó, könyvtár(s)ak 

című megyei olvasásnépszerű-

sítő vetélkedő fődíjáért, az egy-

hetes ingyenes balatoni nyaralá-

sért. A II. Rákóczi Ferenc Megyei 

és Városi Könyvtár által szerve-

zett versenyben a gyerekeknek 

olvasniuk kell – és az alapján he-

lyesen válaszolni a két írásbe-

li forduló és egy szóbeli döntő 

kérdéseire.

A legügyesebbek az olvas-

mányélmények után valódi 

élél émény keket i is szerezhetnek,

hihiszen e tzt a táborozást nyer-

ték, ami a fürdőzés mellett 

számos más programot is kí-

nál. A miskolci önkormányzat 

balatonmáriafürdői nyári táborá-

ban töltött egy hét alatt lesz pél-

dául esti sétahajózás, kirándulás

Keszthelyre, kötetlen találkozás 

Miklósi Anna énekes-színész,

íróval, Sümegen történelmi lo-

vasjátékokat is megnézhetnek,

és még a Kávészünet együttes 

is elénekli kedvenc verseiket. 

Reméljük, idén is legalább olyan 

jól érzik majd magukat, mint ta-

valy. Akkor ugyanis búcsúzóul

ezt írta az egyik nyertes: „Ne-

kem nagyon tetszett a vár meg 

az egész Nagyvázsony. A Ba-

laton nagyon jó volt, főleg az, 

amikor nagyon hullámzott. Ami-

kor fagyiztunk, hát az olyan, de

olyan finom volt, hogy valami

elképesztő. Ja, még Tihany is na-

gyon jó volt. De szerintem maga 

ez a tábor fantasztikus.” SZI 

Hahó, Balaton, megjöttek 
megyénk kis olvasói is!

Bővül a Lecsófesztivál programja
■■
tötöbbbbenen c csasatltlakakozoztatakk aa LeLe-
csófesztivál szervezőcsa-
patához, így sikerült önál-
ló egyesületet alapíta-
nunk, Civilek a turizmus 
néven – hangsúlyozta a jú-
lius 5-i sajtótájékoztatón
Kanyogh Miklós. 

Az újonnan alakult egyesület vál-

tozatlan célja, hogy Miskolcnak is 

legyen egy rangos nyári fesztivál-

ja. A VI. Lecsó- és Pecsenyefeszti-

vál (augusztus 6-án lesz a Majális 

parkban) idei programja tovább

bővül, először lesz Miskolcon

lecsó-csocsó-labdarúgó kupa – 

jelentette be a főszervező. Bemu-

tatkozik a Borsodi Motoros Egye-

sület is. A fesztiválnak négy fő

eleme van: a gasztronómiai ver-

seny vándorkupáját a Szuperinfó 

ajánlotta fel. A miskolci önkor-

mányzat rengeteg ajándékcso-

maggal járul hozzá a rendezvény

sikeréhez. Kupát ajánlott fel az 

Észak-Magyarország, a DMA

ÜzÜzleletiti K Klulubb, a a D DVTVTKK éés a B Borsodi 

SöSörgrgyáyárr. E Ezúzúttttalal i iss lelesz amatőtőr

kutyaszépségverseny. A sport-

vetélkedők között különleges-

ségnek számít a kamabajnokság, 

amely Miskolcról indult hódító 

útjára úgy 80 éve. Nem marad el 

az ilyenkor szokásos kapurarúgó

verseny sem. Kísérőprogramok-

ként bemutatkozik a 10 éves Ba-

ráthegyi Vakvezető és Segítő 

Kutyaiskola Alapítvány. Sokak 

érdeklődésére tarthat számot a 

Trabant-motoros találkozó, vala-

mint az extrém vidámpark, a zöld

stand és a gombász bemutató. A

színpadi műsorban fellép az Illés 

emlékzenekar.

Dr. Csiszár Miklós, Miskolc jegy-

zője arról beszélt, hogy a szerve-

zők úgy állították össze a fesztivál 

programját, hogy minden korosz-

tály szórakozni tudjon. A megye-

székhely önkormányzata pedig 

nemcsak csapatot indít a lecsó-

és pecsenyekészítő viadalra, ha-

nem egy sor díjat is felajánlott és 

sok ajándékcsomagot.
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Turisztika és gazdaság: gondolatok egy újjászülető borvidékről
AAz A Avas Miskolc egyik ■■

legellentmondásosabb ré-

sze. Sűrűn lakott beton-

dzsungel burjánzik az 

egyik oldalán, míg a má-

sikon régi pincék kacska-

ringóznak a domb testé-

ben keresztül-kasul.

Olyan szőlő nélküli borvidék ez, 

amely a múlt században még 

a polgári élet zsongó tere volt. 

Milyen rejtett lehetőségeket 

nyújt az Avas manapság? Ho-

gyan lehetne a leghasznosab-

ban kiaknázni ezt a városrészt?

Minderről Dr. Jacsó Pált kér-

deztük, aki, több elismert civil 

szervezet tagjaként, közvetlen 

rálátással bír az ügyben.

„Mint földműves családból 

származó, gazdálkodó gyöke-

rekkel rendelkező értelmiségi, 

10 évig jómagam is közel 1,5 

hektárnyi szőlőültetvényen 

próbáltam megvalósítani álma-

imat, azonban segítség híján,

munka mellett ez a foglalatos-

ság, hobbinak már megerőltető

volt. Viszont rengeteg tanulás-

sal és tanulsággal járt, ráadá-

sul ennek révén kerültem be 

Miskolc város borral-szőlővel

foglakozó civil közösségeinek

vérkeringésébe. 

Így erősödött meg bennem az

a vélemény, hogy a borkultúra

mentén újjászülető város le-

het jövőnk egyik záloga, sok-

sok tehetséges ember kitöré-

si lehetősége. Az Avasi Borút

Egyesület az utóbbi években

érezhető lendületet adott az

avasi közösségi életnek, ami-

ben nem kevés érdeme van a

Miskolci Borbarátok Társasá-

gának is, akikkel együtt az idén

már V. alkalommal rendezték

meg az Avasi Borangolást. Nem 

kizárt, sőt elvárható cél, hogy

pár éven belül ez a rendezvény 

egész hétvégés fesztivállá te-

rebélyesedjen ki. A Borangolás

okán rögvest kapcsolódhatunk

is az avasi pincesorok épített 

környezetének állapotához, ami

nagymértékben befolyásolhat-

ja, mint a miskolciak, mind az 

idelátogatók élményeit és visz-

szatérési kedvét. Az ezzel járó 

feladatok azonban csak érintő-

legesen tartoznak a pincetulaj-

donosokra és a civil szerveze-

tekre. Az ő munkájuk inkább 

arra irányulhatna, hogy rész-

ben saját erejüket, szervezé-

si készségüket, és kapcsolati

tőkéjüket mozgósítva indítsa-

nak be nívós eseményeket és

programokat.

Sokat nyerne vele városunk kö-

zössége is, ha az önkormány-

zat valamilyen formában cé-

lul tűzné a Miskolcon élő azon 

borászok támogatását, akik jó 

minőségű és bátran kínálható 

kézműves borokat készítenek

állandó minőségben, hogy akár

2-4 év múlva mind több miskol-

ci borász képes legyen megfe-

lelni a Miskolc Város Bora bor-

verseny kiírási feltételinek.”
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Dr. Jacsó Pál:
„A hétköznapjaim jó részét 
mások problémájának meg-
oldásával töltöm - így aka-
ratlanul, saját magamnak is 
beszerzek jó néhányat -, en-
nek ellenére úgy érzem si-
került életvidám, kiegyen-
súlyozott személyiségnek 
megmaradnom. Szabadidőm-
ben hobbiként lovakat tartok, 
és borászkodom, így a kétkezi 
munka sem áll távol tőlem. Ér-
dekel a közélet lüktetése, de 
célom maximálisan civilnek 
maradni.”




